АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗДВИЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   24.03.2011                                                                         № 46
Об утверждении Реестра (перечня) муниципальных
услуг, оказываемых физическим  и (или)
юридическим лицам

            В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года                            № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение постановления администрации муниципального образования Курганинский район от 10 сентября 2010 года     № 2190 «Об утверждении Реестра (перечня) муниципальных услуг, оказываемых физическим  и (или) юридическим лицам» и в целях реализации административной реформы в администрации Воздвиженского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:

            1.Утвердить реестр (перечень) муниципальных услуг, оказываемых физическим  и (или) юридическим лицам (прилагается).

            2.Признать утратившим силу постановление администрации Воздвиженского сельского поселения Курганинского района от 1 июня 2010 года № 45 «Об утверждении Реестра (перечня) муниципальных услуг, оказываемых физическим и (или) юридическим лицам».

            3.Настоящее постановление разместить на сайте администрации Воздвиженского сельского поселения.

            4.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Воздвиженского сельского поселения Курганинского района «Вестник органов местного самоуправления Воздвиженского сельского поселения Курганинского района».
            5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Воздвиженского сельского поселения И.И.Ховятскую.

            6.Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

            Глава Воздвиженского

            сельского поселения
            В.В.Коцарев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Воздвиженского сельского поселения

от __24.03.2011__ № _46_
Реестр (перечень) муниципальных услуг,

оказываемых физическим  и (или) юридическим лицам

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления (исполнения) услуги (функции)

	Ответственный за предоставление (исполнение) услуги (функции)

	1
	2
	3
	4

	1.Услуги (функции) в сфере имущественно - земельных отношений, строительства

	1
	Выдача разрешения на производство работ, связанных с разрытием территории общего пользования
	постановление администрации Воздвиженского сельского поселения Курганинского района                       от 9 февраля 2011 года № 18 «Об утверждении Административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на производство работ, связанных с разрытием территории общего пользования»

	заместитель главы Воздвиженского сельского поселения

И.И.Ховятская

	1
	2
	3
	4

	2
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	постановление администрации Воздвиженского сельского поселения Курганинского района                       от 13 декабря 2010 года № 174 «Об утверждении Административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка градостроительных планов земельных участков в администрации Воздвиженского сельского поселения Курганинского района»

	специалист финансового отдела администрации Воздвиженского сельского поселения

Л.М.Ховятская

	3
	Выдача  разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	постановление администрации Воздвиженского сельского поселения Курганинского района                       от 13 декабря 2010 года № 175 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в администрации Воздвиженского сельского поселения Курганинского района»

	инженер-архитектор администрации Воздвиженского сельского поселения

А.А.Дорохин

	4
	Выдача разрешения  на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт
	постановление администрации Воздвиженского сельского поселения Курганинского района                       от 1 ноября 2010 года № 141 «Об утверждении Административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт в администрации Воздвиженского сельского поселения Курганинского района»

	инженер-архитектор администрации Воздвиженского сельского поселения

А.А.Дорохин

	1
	2
	3
	4

	5
	Выдача разрешений на снос  зеленых насаждений
	постановление администрации Воздвиженского сельского поселения Курганинского района

от 1 ноября 2010 года № 139 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос зеленых насаждений»

	специалист финансового отдела администрации Воздвиженского сельского поселения

Л.М.Ховятская

	6
	Присвоение почтовых адресов объектам недвижимого имущества
	постановление администрации Воздвиженского сельского поселения Курганинского района

от 1 ноября 2010 года № 142 «Об утверждении Административного регламента  исполнения муниципальной услуги «Присвоение почтовых адресов объектам недвижимого имущества Воздвиженского сельского поселения Курганинского района»

	специалист финансового отдела администрации Воздвиженского сельского поселения

Л.М.Ховятская

	2.Услуги по ведению информационных ресурсов муниципального образования и предоставлению информации из них

	1
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности
	постановление администрации Воздвиженского сельского поселения Курганинского района

от 1 ноября 2010 года № 143 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципальной собственности»

	начальник финансового отдела администрации Воздвиженского сельского поселения

С.В.Иванова

	1
	2
	3
	4

	3.Прочие муниципальные услуги (функции)

	1
	Оформление справки с последнего места жительства умершего
	постановление администрации Воздвиженского сельского поселения Курганинского района

от 1 ноября 2010 года № 138 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оформление справки с последнего места жительства умершего»

	начальник общего отдела администрации Воздвиженского сельского поселения

А.С.Скисова

	2
	Рассмотрение обращений граждан и юридических лиц и оказание консультативной помощи
	постановление администрации Воздвиженского сельского поселения Курганинского района

от 24  марта 2011 года № 44 «Об утверждении Регламента исполнения муниципальной функции рассмотрения обращений граждан в администрации Воздвиженского сельского поселения Курганинского района»

	начальник общего отдела администрации Воздвиженского сельского поселения

А.С.Скисова

            Заместитель главы

            Воздвиженского сельского поселения
            И.И.Ховятская